CÂMARA MUNICIPAL DOS

VEREADORES DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 18/2025.

Romim Fogaça Rodrigues e Cassio de Souza Divino, vereadores em

exercício, conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142,

Indicam a Sra. Prefeita Municipal, que estude a possibilidade da

compra de peixes para serem colocados no lago do Eco Parque Ciro

Simão.

Justificativa: No local mencionado existe um lago que é ponto

turistico e desde a sua construção foi colocado varias especies de

peixes para que os munícipes pudessem usufruir de algumas horas de

lazer com suas familias ao praticarem a pesca. Porém com o passar dos

anos, encontra-se escasso os peixe no referido local. Seria de muita

valia a compra de peixes para serem colocados no lago, beneficiando

os municipes que utlilizam a área para o lazer.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2025.

Romim Fogaça Rodrigues

             Vereador

Cassio de Souza Divino

             Vereador